РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/5-66-44

	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
                  МУНИЦИПАЛЬНЭ

                     ОБРАЗОВАНИЕУ
«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ
385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/5-66-44

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От   09.01.2019г._  №_3
с. Еленовское
 Об утверждении  состава комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий и положения о комиссии
В целях приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Еленовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, соответствию нормам Федерального законодательства и правилам благоустройства муниципального образования «Еленовское сельское  поселение», согласно приложению №1;

2. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации информационных  и рекламных конструкций, согласно приложению №2;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (А.М.Хажмаков)

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

 Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                                           Е.А.Клинова

Приложение№1

К постановлению администрации

МО «Еленовское сельское поселение»

От _09.01.2019г.___№3
	Состав Комиссии по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества сельской  среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок

Председатель комиссии – Хажмаков Анзаур Магометович- заместитель главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» ;
Зам.председателя комиссии – Чурикова Юлия Николаевна  - главный специалист  по общим вопросам администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»;
Секретарь комиссии – Дышечев Нальбий Ильясович – специалист по земельным отношениям администрации «Еленовское сельское поселение»
Члены комиссии:

Дидичева Залина Азаматовна  - главный специалист по финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»;

Тарасова Таиса Анатольевна – делопроизводитель администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                      Е.А.Клинова
Приложение№2

К постановлению администрации

МО «Еленовское сельское поселение»

                                                                                                            От ___09.01.2019г___№_3
Положение о комиссии по проведению инвентаризации качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок

1.Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение» ( далее- Положение).

1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение» требованиям действующего законодательства, Правилам благоустройства  территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Правилами благоустройства муниципального образования «Еленовское сельское  поселение» и настоящим Положением.

1.4.Организует работу комиссии администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

2.Состав Комиссии

2.1.Комиссия по проведению инвентаризации (проверка, обследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение» состоит из 5 человек и формируется из сотрудников администрации муниципального образования «Еленовкое сельское поселение» с привлечением управляющих организаций.

2.2.Состав комиссии утверждается постановлением администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

2.3.Внесение изменений в состав комиссии, а так же  ее упразднение производиться постановлением администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

3. Основные задачи

3.1.Проведение инвентаризации (проверка, обследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

3.2.Выявление использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение», не соответствующих требованиям действующего законодательства, правилам благоустройства территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

3.3.Оценка технического состояния и внешнего вида использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

4.Порядок работы комиссии

4.1.Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.

4.2.Выездные проверки проводятся на основании графика проверок.

4.3.По результатом работы комиссии составляется акт проверки по форме, согласно приложению к данному положению.

4.4.Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.

4.5.Акт составляется в 2(двух) экземплярах, один экземпляр которого храниться в администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение», второй передается в администрацию муниципального образования «Красногвардейский район».
Приложение к положению

АКТ №_______

Проведения инвентаризации (проверка, обследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское  поселение»

«____»____________20___г.                                                        _________________________

                          (дата)
(место)

Председатель комиссии – Хажмаков Анзаур Магометович- заместитель главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» ;
Зам.председателя комиссии – Чурикова Юлия Николаевна  - главный специалист  по общим вопросам администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»;
Секретарь комиссии – Дышечев Нальбий Ильясович – специалист по земельным отношениям администрации «Еленовское сельское поселение»
Члены комиссии:

Дидичева Залина Азаматовна  - главный специалист по финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»;

Тарасова Таиса Анатольевна – делопроизводитель администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                    (указывается адрес/адреса проводимой выездной проверки)
Оценка качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок на территории муниципального образования «Еленовское сельское  поселение», прошедших инвентаризацию

	№
	Адрес
	Параметры размещения

соответствуют/

не соответствуют
	Внешний вид

удовлетворительный/

неудовлетворительный
	Техническое состояние

удовлетворительное/

неудовлетворительное
	Правовое основание

Председатель комиссии:
Зам.председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                      Е.А.Клинова